

Pregão 18/2023 - Materiais de expediente I - Tabela com os itens adquiridos e não adquiridos.

Nº do Item	SIE	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	Valor Unitário Estimado	Valor Unitário Adjudicado	Valor total Adjudicado	SITUAÇÃO DO ITEM	Fornecedor / Motivo	CNPJ
1	22679	Agenda anual tipo executiva, tamanho pequeno, capa em courvim. Dados adicionais: Uma página por dia. Medidas aproximadas 120 x 139mm (permitido variação de 10%), com fitilho de marcação.	Unidade	1	R\$24,93			Deserto		
2	328475	Agulha Costura Material: Aço Niquelado, Número Agulhas: 2/0 Unidade de fornecimento: pacote com 20 unidades	Pacote	3	R\$10,85			Cancelado	Recebemos apenas uma proposta. Em tentativa	
3	327062	AGULHA de crochê nº3. Material: alumínio.	Unidade	60	R\$4,57			Cancelado	Recebemos duas propostas. Nenhuma delas aceitou reduzir ao valor estimado.	
4	327053	AGULHA de crochê nº4. Material: alumínio.	Unidade	60	R\$4,76			Cancelado	Recebemos apenas uma proposta. Em tentativa de negociação no chat, a empresa não aceitou reduzir ao valor estimado.	
5	2064	Apontador. Tipo: Escolar. Material: Metal. Quantidade Furos: 1. Tamanho do furo: padrão. Caixa coletora: não. Características Adicionais: Lâmina Em Aço Inoxidável.	Unidade	5	R\$1,93	R\$ 1,93	R\$9,65	Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
6	2060	Apontador. Tipo: escolar. Material: plástico. Quantidade de furos: 01. Tamanho do furo: lápis no 02. Caixa coletora: sim. Formato da caixa coletora: retangular. Características adicionais: Lâmina Em Aço Inoxidável. Marcas de referência: Faber Castell, BIC, Pilot ou similar, ou de melhor qualidade.	Unidade	10	R\$1,98	R\$ 1,98	R\$19,80	Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
7	321489	Argila para trabalhos artísticos e escolares, pacote de 2kg	Pacote	10	R\$6,08			Deserto		
8	9364	Barbante (rolo) 4/8 fios; na cor cru; comprimento de 457 metros; composição: 100% algodão.	Unidade	72	R\$15,70			Cancelado	Recebemos apenas uma proposta. Em tentativa de negociagdo no chat, a empresa ndo aceitou reduzir ao valor estimado.	
9	328531	Base para corte multifuncional. Material: Resina Sintética , Tipo: Dupla Face. Comprimento: 90 cm. Largura: 60 cm. Aplicação: Conservação de Acervo. Formato: A1. Espessura: 3 mm.	Unidade	6	R\$121,60			Deserto		
10	6638	Bexiga/Bola de soprar em látex. Cores sortidas. Número 7,0 polegadas. Pacote com 50 unidades. Cores sugeridas: amarelo, azul claro, azul escuro, branco, laranja, lilás, marrom, preto, rosa, verde claro, verde escuro e vermelho.	Pacote	11	R\$10,26	R\$ 10,26	R\$112,86	Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
11	1353	Bibliocanto. Material: metal. Cor: preto, branco ou metal. Medidas: 140 mm de comprimento por 180 mm de altura e 100 mm de largura (admitida variação de 5%).	Unidade	26	R\$26,34			Deserto		
12	321209	Bobina picotada transparente (sacos plásticos); 20 x 30 cm. Rolo com 700 unidades.	Rolo	9	R\$25,10			Deserto		
13	325473	Bombona, Características Adicionais:2 Alças Na Parte Superior, Tampa Removível, Material:Polietileno, Capacidade:50 L	Peca	10	R\$127,40	R\$ 127,40	R\$1 274,00	Adjudicado	MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA	34.737.085/0001-07
14	190	Borracha branca para apagar escrita a lápis, com protetor plástico. Tamanho (A x L x P): 40 x 10 x 21 cm (admitida variação de 5%). Composição: Plastisol e carga mineral.	Unidade	8	R\$0,90	R\$ 0,90	R\$7,20	Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
15	195	Caderno pequeno. Capa dura feita de papelão resistente em alta gramatura. Com 96 folhas pautadas. Acabamento brochura. Tamanho 14 x 20 cm (permitida variação de 10%).	Unidade	58	R\$7,35	R\$ 7,35	R\$426,30	Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32

16	197	Caderno universitário. Material: capa dura feita de papelão resistente em alta gramatura. Quantidade de folhas: 96 folhas pautadas. Acabamento: arame em formato espiral. Tamanho 20 x 27,5 cm (permitida variação de 10%).	Unidade	49	R\$11,55	R\$ 11,55	R\$565,95	Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
17	326308	Caixa organizadora. Material: polipropileno. Capacidade: 28,2 litros. Cor: incolor. Tampa: sim. Sistema de travas: sim. Dimensões (A x L x P): 20,1 x 56,4 cm x 38,5 cm. Variação máxima permitida nas dimensões e capacidade: 5%.	Unidade	10	R\$48,61	R\$ 48,61	R\$486,10	Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
18	1384	Caixa organizadora. Material: polipropileno. Capacidade: mínimo 13 litros. Cor: incolor. Tampa: sim. Sistema de travas: sim. Dimensões (A x L x P): 14 x 32 x 46 cm. Variação máxima permitida nas dimensões e capacidade: 5%.	Unidade	10	R\$32,67			Cancelado	Recebemos apenas uma proposta. Em tentativa de negociação no chat, a empresa não aceitou reduzir ao valor estimado.	
19	211	Caixa organizadora. Material: polipropileno. Capacidade: mínimo 56 litros. Cor: incolor. Tampa: sim. Sistema de travas: sim. Formato: retangular. Dimensões (A X L X P): 36 x 40 x 55 cm (admitida variação de 5%). Características adicionais: Sem alça e sem rodas.	Unidade	9	R\$70,75			Cancelado	Recebemos apenas uma proposta. Em tentativa de negociação no chat, a empresa não aceitou reduzir ao valor estimado.	
20	210	Caixa organizadora. Material: polipropileno. Capacidade: mínimo 16,5 litros. Cor: incolor. Tampa: sim. Sistema de travas: sim. Formato: retangular. Dimensões (A X L X P): 27.5 x 37.5 x 23.5cm. (admitida variação de 5%). Características adicionais: Sem alça e sem rodas. Tipo: Container.	Unidade	13	R\$62,93	R\$ 62,93	R\$818,09	Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
21	208	Caixa organizadora. Material: polionda. Cor: incolor. Tampa: sim. Sistema de travas: não. Dimensões: 31 x 23x 15. (admitida variação de 5%).	Unidade	30	R\$36,40			Cancelado	Recebemos apenas uma proposta. As especificações do item apresentado não condiziam com o Edital/Termo de Referência.	
22	206	Caixa organizadora. Material: polionda. Capacidade: mín. 13 litros. Cor: branca. Dimensões (A X L X P): 19 x 24 x 31 cm (admitida variação de 5%). Características adicionais: Com alças embutidas nas laterais.	Unidade	50	R\$49,95			Cancelado	Recebemos apenas uma proposta. Em tentativa de negociação no chat, a empresa não aceitou reduzir ao valor estimado.	
23	322815	Caixa organizadora. Material: polipropileno. Capacidade: mín. 11 litros. Tampa: sim. Sistema de travas: sim. Transparência: translúcido. Tamanho (A x L x P): 24 x 22 x 33 (admitida variação de 5%). Características adicionais: Sem alça e sem rodas. Tipo: Container.	Unidade	5	R\$36,10	R\$ 36,10	R\$180,50	Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
24	322813	Caixa organizadora. Material: polipropileno. Capacidade: mín. 14 litros. Tampa: sim. Sistema de travas: sim. Transparência: translúcido. Tamanho (A x L x P): 30 x 22 x 30cm (admitida variação de 5%). Características adicionais: Sem alça e sem rodas. Tipo: Container.	Unidade	5	R\$40,97	R\$ 40,97	R\$204,85	Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
25	212	Caixa organizadora. Material: polipropileno. Capacidade: mín. 26 litros. Tampa: sim. Sistema de travas: sim. Transmitância: transparente. Tamanho (A x L x P): 41 x 28 x 37 (admitida variação de 5%). Características adicionais: Sem alça e sem rodas. Tipo: Container.	Unidade	18	R\$62,95			Cancelado	Recebemos apenas uma proposta. Em tentativa de negociação no chat, a empresa não aceitou reduzir ao valor estimado.	
26	1378	Caixa organizadora Material: polipropileno. Capacidade: 18 a 20 litros. Cor: azul. Tampa: sim. Sistema de travas: não. Dimensões (A x L x P): 18 x 26 x 58 cm. Características adicionais: empilhável.	Unidade	3	R\$29,64			Deserto		

27	325759	Caixa organizadora. Material: polipropileno. Tampa: sim. Sistema de travas: sim. Transmitância: transparente. Dimensões: CxLxA): 30 x 19,5 x 4,5cm (permitida variação de até 10%). Divisões: 16 divisões fixas. Aplicação: porta parafuso.	Peça	2	R\$34,16				Deserto		
28	853	Calculadora de mesa. Sem bobina. 12 dígitos grandes. Memória. Por cento. Inversão de sinal. Raiz quadrada. Duplo zero. Correção do último dígito. Tecla off. Mu (mark up acréscimo de margem percentual). Casas decimais com 5 opções. Arredondamento com 3 opções. Tecla + tamanho grande. Bateria solar. Medidas: 15.6 x 17 x 3.5 cm (C X L X A), admitida variação de 5%.	Peça	8	R\$26,80				Cancelado	Recebemos apenas uma proposta. Em tentativa de negociação no chat, a empresa não aceitou reduzir ao valor estimado.	
29	229	Caneta hidrocor. Jogo com 12 cores. Ponta: redonda média. Toxicidade: atóxica. Recarregável: Não. Tamanho: 180 x 150 x 10 mm (admitida variação de até 5%).	Jogo	18	R\$11,33	R\$ 11,33	R\$203,94		Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
30	230	Caneta hidrocor. Jogo com 24 cores. Ponta: redonda média. Toxicidade: atóxica. Recarregável: Não. Tamanho: 180 x 150 x 10 mm (admitida variação de até 5%).	Jogo	10	R\$12,58				Deserto		
31	234	Caneta hidrográfica marca texto; Cor: laranja fluorescente; ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta fluorescente, lavável e não tóxica. Corpo e tampa com a mesma cor da tinta, espessura do traço: 1,0 mm para sublinhar e 4,0 mm para destacar, produto deverá manter as condições de uso inalteradas por no mínimo 01 ano a partir da data de entrega, embalagem constando marca e fabricante. Qualidade igual ou superior as marca Faber-Castell ou Bic.	Unidade	40	R\$1,42	R\$ 1,42	R\$56,80		Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
32	255	Caneta hidrográfica marca texto. Cor: rosa fluorescente. Ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster. Com tinta fluorescente. Lavável e não tóxica. Corpo e tampa com a mesma cor da tinta. Espessura do traço: 1.0 mm para sublinhar e 4.0 mm para destacar. Produto deverá manter as condições de uso inalteradas por no mínimo 01 ano a partir da data de entrega. Embalagem constando marca e fabricante. Marcas de referência: Faber-Fastell e BIC ou similar, ou de melhor qualidade.	Unidade	40	R\$1,20	R\$ 1,20	R\$48,00		Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
33	320576	Caneta hidrográfica, tinta lavável, caixa com 12 cores.	Caixa	30	R\$12,21				Cancelado	Recebemos apenas uma proposta. Em tentativa de negociação no chat, a empresa não aceitou reduzir ao valor estimado.	
34	241	Caneta marcador permanente para retroprojektor/CD. Ponta de poliéster fina (1 mm). Cor:azul.	Unidade	80	R\$3,53				Cancelado	Recebemos apenas uma proposta. Em tentativa de negociação no chat, a empresa não aceitou reduzir ao valor estimado.	
35	247	Caneta marcador permanente para retroprojektor/CD. Ponta de poliéster fina (1 mm). Cor: preta.	Unidade	27	R\$5,83	R\$ 5,83	R\$157,41		Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
36	240	Caneta marcador permanente para retroprojektor/CD. Ponta de poliéster fina (1 mm). Cor: vermelha.	Unidade	12	R\$3,66				Cancelado	Recebemos apenas uma proposta. Em tentativa de negociação no chat, a empresa não aceitou reduzir ao valor estimado.	
37	250	Caneta marcador permanente para retroprojektor/CD. Ponta de poliéster média (2 mm). Cor: azul.	Unidade	54	R\$5,68	R\$ 2,37	R\$127,98		Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66
38	258	Caneta marcador permanente para retroprojektor/CD. Ponta de poliéster média (2 mm). Cor: preta.	Unidade	79	R\$4,94	R\$ 3,81	R\$300,99		Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66

39	251	Caneta marcador permanente para retroprojektor/CD. Ponta de poliéster média (2 mm). Cor: vermelha.	Unidade	24	R\$4,68				Cancelado	Recebemos duas proposta. Uma solicitou desclassificagdo, pois se equivocou na oferta do item e a outra não atendeu ao especificado no Termo de Referência.	
40	278	Cartolina comum. Tamanho 55 x 73 cm (admitida variação de 10%). No mínimo 150 g. Cor BRANCA.	Folha	50	R\$1,16	R\$ 1,16	R\$58,00		Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
41	322788	Cartolina comum. Tamanho 55 x 73 cm (admitida variação de 10%). No mínimo 150g. Cor AMARELA.	Unidade	30	R\$1,17	R\$ 1,17	R\$35,10		Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
42	279	Cartolina comum. Tamanho 55 x 73 cm (admitida variação de 10%). No mínimo 150g. Cor AZUL.	Folha	30	R\$1,17	R\$ 1,17	R\$35,10		Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
43	284	Cartolina comum. Tamanho 55 x 73 cm (admitida variação de 10%). No mínimo 150g. Cor PRETA.	Folha	30	R\$1,55	R\$ 1,55	R\$46,50		Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
44	282	Cartolina comum. Tamanho 55 x 73 cm (admitida variação de 10%). No mínimo 150g. Cor ROSA.	Folha	30	R\$1,19	R\$ 1,19	R\$35,70		Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
45	281	Cartolina comum. Tamanho 55 x 73 cm (admitida variação de 10%). No mínimo 150g. Cor VERDE	Folha	50	R\$1,27	R\$ 1,27	R\$63,50		Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
46	322841	Cartolina comum. Tamanho 55 x 73 cm (admitida variação de 10%). No mínimo 150g. Cor VERMELHA	Unidade	30	R\$1,06	R\$ 1,06	R\$31,80		Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
47	18850	Chaveiro plástico com etiqueta interna (tipo caixa) de identificação; formato retangular, cores sortidas; medidas: 5,8 x 2,60 x 0,5cm (CxLxA), admitida variação de 5%. Aplicação: identificação chaves.	Unidade	101	R\$1,60	R\$ 1,60	R\$161,60		Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
48	325	Cola - refil para pistola de cola quente; adesivo 100% sólido em termoplástico à base de resina e borracha sintética. Bastão grosso (D x C): 11,3mm x 30cm. Embalagem com 10 unidades.	Pacote	350	R\$2,97				Cancelado	Recebemos duas propostas. Nenhuma das duas empresas aceitou reduzir ao valor estimado.	
49	328454	Cola a base de methyl celulose 100% puro. PH neutro, não-tóxica. Frasco com 453 gramas.	Frasco	2	R\$560,00				Deserto		
50	327405	Cola colorida com glíter atóxica e lavável. Tubos com bico aplicador que facilita a pintura Caixa com 6 tubos de 23 gramas cada Cores vermelho, azul, verde, cristal, dourada e prata	Caixa	6	R\$11,27				Cancelado	Recebemos duas propostas. Nenhuma das duas empresas aceitou reduzir ao valor estimado.	
51	311	Cola colorida. Tubo com 25 gramas. Cor AMARELA.	Tubo	8	R\$5,78	R\$ 1,21	R\$9,68		Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
52	312	Cola colorida. Tubo com 25 gramas. Cor AZUL.	Tubo	8	R\$5,78	R\$ 1,21	R\$9,68		Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
53	314	Cola colorida. Tubo com 25 gramas. Cor VERDE.	Tubo	8	R\$5,78	R\$ 1,21	R\$9,68		Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
54	315	Cola colorida. Tubo com 25 gramas. Cor VERMELHA.	Tubo	8	R\$5,78	R\$ 1,21	R\$9,68		Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
55	306	Cola em bastão, não tóxica. Bastão com 10 gramas.	Peça	12	R\$2,13	R\$ 2,13	R\$25,56		Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
56	331	Cola em bastão, não tóxica. Bastão de 40 gramas. Embalagem com 10 unidades.	Unidade	2	R\$1,25				Deserto		
57	308	Cola Escolar branca, a base de água e PVA. Tubo com 90 gramas.	Tubo	100	R\$5,80	R\$ 1,55	R\$155,00		Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
58	316	Cola instantânea, tipo Super Bonder ou similar. Aplicação: colagem de porcelanas, metais, borrachas, couros, madeiras, papéis e plásticos. Tubo com 3 gramas.	Tubo	10	R\$13,48	R\$ 5,70	R\$57,00		Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
59	336	Cola instantânea. tipo Super Bonder ou similar. Aplicação: colagem de porcelanas, metais, borrachas, couros, madeiras, papéis e plásticos. Tubo com 5 gramas.	Unidade	53	R\$9,67	R\$ 9,67	R\$512,51		Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66

60	334	Cola PVA neutra - 900ml. Neutro Produzida com acetato de polivinila de média viscosidade, de secagem rápida, permanecendo pegajosa por tempo suficiente para ser trabalhada antes da secagem total. Com pH neutro, livre de ácidos, inodora, atóxica, reversível resiste ao amarelecimento.	Frasco	5	R\$434,63				Adjudicado	Recebemos apenas uma proposta. A empresa solicitou desclassificação, pois cadastrou erroneamente o valor da proposta.	
61	321499	Cola refil para pistola de cola quente. Tamanho pequeno. Pacote de 1 kg.	Quilograma	2	R\$60,20	R\$ 44,51	R\$89,02		Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
62	339	Compasso escolar: material: metal e plástico: Tamanho 2x6x17 cm (Admiti-se variação de 10%), função: criar arcos de circunferencia: Sistema de abertura: dobradiça, tipo de póna: Acessórios incluindo: grafite 2.0 mm.	Peça	10	R\$20,76				Cancelado	Recebemos apenas uma proposta. A proposta foi recusada, pois não atendeu ao especificado no Termo de Referência.	
63	319041	Corretivo em fita, 5mm de largura x 10m de comprimento (permitida variação de 5%).	Unidade	3	R\$9,41	R\$ 9,41	R\$28,23		Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
64	342	Corretivo líquido sem diluente; a base d' água; inodoro; atóxico; não ressecável; sem restrição para uso escolar; embalagem com 18ml.	Unidade	34	R\$3,41	R\$ 3,41	R\$115,94		Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
65	328036	Cuba de borracha. Material: PVC. Tipo: grau de borracha flexível. Formato: cuba. Capacidade: 500 ml.	Unidade	6	R\$8,65				Deserto		
66	357	Envelope plástico com 4 furos, tamanho ofício, para armazenar documentos. Pacote com 100 unidades.	Pacote	15	R\$53,97	R\$ 53,97	R\$809,55		Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
67	23081	Envelope saco kraft bolha. Dimensões: 250 x 350 mm (L x C), admitida variação de 10%. Gramatura: 120 g/m2. Material: papel kraft natural. Revestimento interno com plástico bolha e aba autoadesiva.	Unidade	100	R\$6,54				Deserto		
68	327630	Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 229 x 324 mm, cor: parda, gramatura: 80 g,m2	Unidade	1000	R\$0,37	R\$ 0,37	R\$370,00		Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
69	325012	Esquadro; Material: Acrílico Cristal; Tipo: Simples; Comprimento: 32 cm; Espessura: 2mm; Características Adicionais: Ângulo: 45o; Modelo: 2532-32cm; Unidade.	Unidade	4	R\$35,90				Deserto		
70	325013	Esquadro; Material: Acrílico Cristal; Tipo: Simples; Comprimento: 32cm; Espessura: 2mm; Escala: Sem Escala; Características Adicionais: Ângulo: 60o; Modelo: 2632-32cm; Unidade.	Unidade	4	R\$31,10				Deserto		
71	430	Estilete com comprimento de 15cm. Lâmina de aço de 18mm. Corpo em polipropileno rígido e dispositivo para travar a lâmina.	Unidade	4	R\$9,10	R\$ 1,40	R\$5,60		Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
72	411	Etiqueta auto adesiva branca, em folha A4 com 10 etiquetas, para impressora de jato de tinta/laser. Tamanho da etiqueta: 55,8 x 99,0mm. Pacote com 100 folhas em um total de 1000 etiquetas.	Caixa	4	R\$86,44	R\$ 86,44	R\$345,76		Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
73	327072	Fio para amigurumi. Composição: 100% de algodão mercerizado. O fio deve possuir TEX no mínimo de 492 e no máximo 1181. Cor: 1317 Solar da linha Fio Amigurumi da marca Círculo, ou em tom similar de amarelo. Peso mínimo do rolo: 100 gramas. Fio para ser manipulado com agulha de crochê fina ou arredondada em alumínio, plástico, bambu ou aço. Marca de referência: LInha Amigurumi, Círculo.	Unidade	60	R\$12,33				Cancelado	Recebemos apenas uma proposta. Em tentativa de negociação, no chat a empresa não aceitou reduzir ao valor estimado.	
74	454	Fita adesiva crepe na cor bege, dimensões: 32mm x 50m (LxC). Tipo monoface, aplicação multiuso.	Rolo	32	R\$13,49				Deserto		
75	437	Fita adesiva crepe. Dimensões: 32mm x 50m (L x C). Tipo: Monoface. Aplicação: Multiuso. Alta aderência. Cor: branca.	Peça	40	R\$9,49				Deserto		

76	457	Fita adesiva transparente para embalagem de caixa de papelão. Tamanho: 45mm x 45 metros (LxC).	Unidade	73	R\$8,41	R\$ 8,41	R\$613,93	Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66
77	441	Fita dupla-face. Material: acetato. Dimensões: 12mm x 30m (LxC).	Unidade	30	R\$6,48	R\$ 5,50	R\$165,00	Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
78	328059	Fita recuperação obra de arte. Fita de papel transparente. Sem polpa de madeira e livre de ácido, revestida com adesivo neutro, solúvel em água, muito resistente ao tempo e não amarela. Adequada para reparar a seco páginas rasgadas, prender e alçar fotografias ou gravuras leves e retocar as dobras de mapas ou outros papeis. Pode ser usada como etiqueta, pois aceita impressão à tinta. Adere a filmes de poliéster. PH neutro, revestida com carbonato de cálcio para neutralização dos ácidos que são liberados durante o processo natural de envelhecimento dos papeis. Rolo de 2cm x 50 m (largura x comprimento).	Rolo	40	R\$291,53			Cancelado	Recebemos apenas uma proposta. Em tentativa de negociação no chat, a empresa não respondeu as tratativas de negociação para reduzir ao valor estimado.	
							R\$8 799,54			